A caixa metálica externa é fabricada em chapa de aço carbono resistente, com uma espessura
mínima de 1,2mm para garantir durabilidade e robustez. Suas dimensões externas são
projetadas para atender às necessidades de armazenamento e proteção de equipamentos
externos.
A porta frontal da caixa é equipada com uma fechadura para segurança adicional e uma
vedação de borracha que impede a entrada de líquidos, protegendo os equipamentos
armazenados contra danos causados por condições climáticas adversas.
O fundo da caixa possui dois suportes que permitem sua fixação em postes, facilitando a
instalação em ambientes externos. Esses suportes podem ser utilizados com fitas de aço
metalizadas ou abraçadeiras tipo BAP, proporcionando uma fixação segura e estável.
Armazenamento de equipamentos externos
Proteção contra intempéries
Instalações em ambientes externos
As dimensões e materiais podem ser personalizados de acordo com as necessidades do
cliente.
Características Descrição
Material Chapa de aço carbono SAE 1010/1020
Espessura 1,0mm a 2,0mm
Dimensões Externas Altura (H): 400 mm
Largura (L): 400 mm
Profundidade (P): 350 mm
Porta Frontal Com fechadura
Vedação em borracha para impedir entrada de líquidos
Fundo Dois suportes para fixação em poste
Fixação através de fita de aço metalizada ou abraçadeiras tipo BAP
Descrição
Aplicações
Observações
         IPX-S-IF-QROUT-400-400-350
         Painel metálico
IPX-S-IF-QROUT-400-400-350
Inpex Comércio, Serviço e Indústria Tecnológica
Ltda
CNPJ: 09.511.938/0001-40
Rod. Governador Mario Covas, S/N - Km 279
Tims - Serra - ES - CEP: 29161-382
E-mail: comercial@inpex.com.br